



Habemus papam!

Fakty i ciekawostki o wyborze Jana Pawła II

16 października przypada 45. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły na papieża. Z tej okazji przypominamy fakty i ciekawostki związane z tym wydarzeniem.

Kardynał Karol Wojtyła został wybrany na papieża w poniedziałek, 16 października 1978 r., w drugim dniu konklawe. Biały dym zwiastujący dokonanie wyboru pojawił się nad Kaplicą Sykstyńską o godz. 18.18. Metropolita krakowski stał się 264. następcą św. Piotra. Ostatnia notatka w prowadzonej przez metropolitę krakowskiego „Księżde czynności biskupich”, przesłanej później do Krakowa, brzmi: „Okolo godz. 17.15 – Jan Paweł II”.

Kolegium Kardynalskie, które dokonało wyboru liczyło 111 purpuratów. Spośród kardynałów elektorów tylko 18 było młodszych od kard. Wojtyły. Został on najmłodszym z papieży, jakich wybrano od półtora wieku. Zgodnie z kościelną normą określoną przez papieża Pawła VI, w konklawe nie brali udziału purpuraci powyżej 80. roku życia.

Jan Paweł II był pierwszym od 455 lat papieżem nie-Włochem (od czasu pontyfikatu Hadriana VI, który był Holendrem i pełnił najwyższy urząd w Kościele w latach 1522–23), najprawdopodobniej pierwszym w dziejach papieżem-Słowianinem i pierwszym w historii Kościoła papieżem, który przybranym imieniem powołuje się aż na trzech swoich bezpośrednich poprzedników (Jana XXIII, Pawła VI i Jana Pawła I). Podczas Soboru Watykańskiego II biskup, a następnie (od grudnia 1963 r.) arcybiskup metropolita krakowski, hierarcha, który przyjechał zza „żelaznej kurtyny”, dał się poznać gronu hierarchów Kościoła powszechnego. Na wielu z nich polski arcybiskup wywarł duże wrażenie z racji nieprzeciętnej osobowości i szerokości intelektualnych horyzontów. Był to wyraźny przełom w dziejach międzynarodowej „kariery” hierarchy Polski, co zdaniem obserwatorów okazało się nie bez znaczenia podczas pamiętnego konklawe w październiku 1978 r. ...

15 sierpnia 1963 r. podczas uroczystości koronacji przez prymasa Wyszyńskiego figury Matki Bożej Ludźmierskiej miał miejsce epizod znamieny z perspektywy późniejszych wydarzeń. Kardynał Wojtyła uchwycił berło, jakie podczas procesji w pewnym momencie wypadło z ręki Madonny. „Karolu, Maryja dzieli się z tobą władzą” – powiedział do bp. Wojtyły stojący obok jego kolega, ks. Franciszek Macharski.

Dokończenie na str. 3 i 4

Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Floriana

ul. Biskupicka 2, Brwinów
<http://swflorian.home.pl>

Msze Święte w niedziele:

7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

Msze Święte w dni powszednie:

7.00, 8.00, 18.00

Nabożeństwa:

Adoracja Najświętszego Sakramentu we wtorki w godz. 8.30–18.00 oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy Świętej

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w środy o godz. 18.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego w piątki po wieczornej Mszy Świętej

Kancelaria:

informacje na str. 4

TWEET OD PAPIEŻA



Boża sprawiedliwość nie mierzy miłości na skali naszych dokonań, naszych osiągnięć czy naszych niepowodzeń: Bóg po prostu nas miłuje, kocha nas, ponieważ jesteśmy dziećmi, i czyni to miłością bezwarunkową i bezinteresowną.

Komentarz do Ewangelii

Jezus zaprasza Cię na ucztę!

Stół pełen obfitości czeka na każdego z nas, jeśli tylko odpowiemy Jezusowi: TAK.

Bywa tak, że boimy się wejść w żywą relację z Jezusem. Strach przed wyjściem ze strefy własnego komfortu paraliżuje nas przed utratą codzienności wygodnej z naszego punktu widzenia. Boimy się, że Bóg powywraca nasze życie do góry nogami i nie damy sobie z tym rady. Nawet jeśli to nastąpi, to zawsze z dobrym dla nas rezultatem. Bóg zaprasza Cię do siebie każdego dnia. Zaufaj Mu.

On jest twoim pasterzem, zatroszczy się o Ciebie bo cię kocha takiego jakim jesteś. Nie odrzucaj codziennego zaproszenia do towarzyszenia Mu w twojej ziemskiej drodze. Znajdź czas, porozmawiaj z Jezusem, otwórz przed Nim swe serce w szczerości i prawdzie. Nie bój się! „Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze mną. Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą”

– Szczepan

Czytanie pierwsze

Iz 25, 6-10a

Pan Zastępów przygotuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę z tłustego mięsa, ucztę z wybornych win, z najpożywniejszego mięsa, z najwyborniejszych win. Zedrze On na tej górze zastonę, zapuszczoną na twarz wszystkich ludów, i całun, który okrywał wszystkie narody; raz na zawsze zniszczy śmierć. Wtedy Pan Bóg otrze łzy z każdego oblicza, zdejmie hańbę ze swego ludu na całej ziemi, bo Pan przyrzekł.

I powiedzą w owym dniu: Oto nasz Bóg, Ten, któremu zaufaliśmy, że nas wybawi, oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność, cieszymy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka Pana spocznie na tej górze.

Psalm

Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6

Po wieczne czasy zamieszkać u Pana

Pan jest moim pasterzem, niczego mi nie braknie, pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć, orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach przez wzgląd na swoją chwałę. Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę, zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze mną. Kij Twój i laska pasterska są moją pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz na oczach moich wrogów. Namaszczasz mi głowę olejkami, kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną przez wszystkie dni życia i zamieszkać w domu Pana po najdłuższe czasy.

Kilka słów o Wspólnocie Młodych „Ławica”

Czym właściwie jest Parafialna Wspólnota Młodych Ławica!? Na pewno nie tylko spotkaniami dla młodzieży, bo w zeszłym roku świętowaliśmy trzydzieste urodziny Klaudii, a w tym już dwie osiemnastki – Marysi i Kacpra – więc rozstrzał wiekowy jest dość duży. Można powiedzieć, że Ławica to wspólnota poszukiwaczy, poszukiwaczy drogi do Jezusa.



Członkowie naszej wspólnoty, to nie tylko ludzie o nie zachwianej i mocnej wierze, wielu z nas jest świeżo po nawróceniu, są i tacy którzy dopiero niedawno poznali, czym jest prawdziwa Boża miłość. Nasze spotkania często mimo obranego rytmu wychodzą poza ustalone schematy, zamieniając się w żywe dyskusje o swoich doświadczeniach i wątpliwościach, jakie napotykamy na codziennej drodze za Jezusem.

Wraz z naszym opiekunem duchowym Księdzem Mariuszem, ustaliliśmy pewien program naszych środowych spotkań. W każdą pierwszą środę miesiąca modlimy się wspólnie podczas kameralnej Mszy Świętej w kaplicy na plebanii, rozważając wspólnie czytania i Ewangelię.

Druga środa miesiąca to wspólne dzielenie się słowem, adoracja Najświętszego Sakramentu, a także zapoznanie się z poszczególnymi elementami Mszy Świętej, tak by móc zrozumieć i uczestniczyć w niej jak najgłębiej.

Trzecia środa to spotkania z gośćmi mogącymi swoim duchowym doświadczeniem zainspirować i niejednokrotnie nauczyć nas czegoś nowego.

Czwarta środa to spotkania integracyjne. Te dni są znacznie luźniejsze i nasze rozmowy nie skupiają się tylko na naszych relacjach z Bogiem. Często gramy wspólnie w gry planszowe lub po prostu poznajemy się bliżej.

Co prawda Ławica nie jest wspólnotą z wieloletnim stażem, ale przez te półtora roku zdążyliśmy już przygotować Grób Pański i to zaledwie miesiąc po zawiązaniu się wspólnoty. Drugi rok z rzędu przygotowaliśmy ołtarz na procesję Bożego Ciała oraz zorganizowaliśmy brwinowski odpowiednik ekstremalnej drogi krzyżowej ulicami naszego miasta. Czynnici uczestniczymy we wszystkich uroczystościach odbywających się w naszej parafii. A Ci bardziej uzdolnieni postanowili wielbić Pana śpiewem i przy naszej wspólnocie założyli chór uwielbieniowy. Tym właśnie jest Parafialna Wspólnota Młodych Ławica, czy może, jak to z sympatią i uśmiechem na twarzy mówi Ksiądz Proboszcz – „Mgławica”.

Chętnych przyłączyć się do naszych poszukiwań obecności Jezusa w swoim życiu, zapraszamy w każdą środę o godzinie 19:00 do salki na pierwszym piętrze plebanii przy ul. Biskupickiej 2 w Brwinowie.

– Kamil Szlągowski

Czytanie drugie**Flp 4, 12-14. 19-20**

Bracia:
 Umieć cierpieć będę,
 umieć też korzystać z obfitości.
 Do wszystkich w ogóle warunków
 jestem zaprawiony: i być sytym,
 i głód cierpieć, korzystać
 z obfitości i doznawać niedostatku.
 Wszystko mogę w Tym, który mnie
 umacnia. W każdym razie dobrze
 uczyniliście, biorąc udział w moim
 ucisku.

A Bóg mój według swego bogactwa
 zaspokoi wspaniale w Chrystusie Jezusie
 każdą waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu
 naszemu chwała na wieki wieków.
 Amen.

Ewangelia**Mt 22, 1-14**

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali.

Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”.

Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami.

Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzućcie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych».

Habemus papam! ciąg dalszy artykułu ze str. 1

Bardzo znamienne, z perspektywy przyszłych wydarzeń, brzmią słowa jakie kard. Wojtyła wypowiedział 11 października 1978 r. w bazylice Mariackiej, podczas Mszy św. intencji zmarłego papieża, Jana Pawła I: *Mężowie stanu, głowy państw mówią o tym, że zapoczątkował nowy styl pasterzowania na Stolicy Apostolskiej. Styl pełen ogromnej prostoty, pełen ogromnej skromności, pełen olbrzymiego poszanowania dla człowieka.*

Niektórzy bliscy znajomi kard. Wojtyły uważają, że jego niezwykle zachowanie w dniach poprzedzających konklawe (w tym szczególne skupienie i małowówność) mogło wskazywać, że przeczuwał on to, co się ostatecznie wydarzyło. Kiedy rankiem 29 września 1978 r. metropolita krakowski dowiedział się o niespodziewanej śmierci Jana Pawła I, głęboko wstrząśnięty powiedział: „Niezbadane są wyroki Boże, chylimy przed nimi głowę”.

Ostatnią noc przed wyjazdem na pogrzeb Jana Pawła I i konklawe przyszedł papież spędził w domu gościnnym sióstr urszulanek na warszawskim Powiślu. Przed konklawe, które wybrało go na papieża, kard. Wojtyła mieszkał w Papieskim Kolegium Polskim przy Piazza Remuria. Wczesnym rankiem 14 października 1978 r. w kaplicy Kolegium odprawił Mszę św. Po południu odjechał na konklawe samochodem prowadzonym przez brata Mariana Markiewicza ze Zgromadzenia Braci Serca Jezusowego. Wyśłużone już wówczas auto kupił po latach amerykański aktor Jon Voight, odtwórca roli papieża w amerykańskim filmie „Jan Paweł II” (USA, 2005).

Bezpośrednim poprzednikiem Jana Pawła II na Stolicy Piotrowej był kard. Albino Luciani, który przybrał imię Jana

Pawła I. Zmarł na atak serca 28 września 1978 r. po 33 dniach pontyfikatu. Wedle niepotwierdzonych doniesień, papież zmarł we śnie, trzymając w dłoni słynne dzieło Tomasza a Kempisa „O naśladowaniu Chrystusa”.

Kard. Wojtyła niemal „na styk” zdążył na konklawe, które wybrało go na papieża. 14 października metropolita krakowski wybrał się po południu do rzymskiej kliniki Gemelli, by odwiedzić chorego przyjaciela, biskupa Deskura. Do Kaplicy Sykstyńskiej wszedł ostatni, a trzeba wiedzieć, że po zamknięciu wrót Kaplicy do środka nie wpuszcza się nikogo, nawet kardynałów....

Podczas konklawe, prymas Polski kard. Stefan Wyszyński szepnął kardynałowi Wojtyle: **“Jeśli wybierają, proszę nie odmawiać...”**.

Znamienne reminiscencje z konklawe zamieścił papież w swoim testamencie: *Kiedy w dniu 16 października 1978 r. konklawe kardynałów wybrało Jana Pawła II, Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński powiedział do mnie: „Zadaniem nowego papieża będzie wprowadzić Kościół w Trzecie Tysiąclecie”. Nie wiem, czy przytaczam to zdanie dosłownie, ale taki z pewnością był sens tego, co wówczas usłyszałem. Wypowiedział je zaś Człowiek, który przeszedł do historii jako Prymas Tysiąclecia. Wielki Prymas. Byłem świadkiem Jego posłannictwa, Jego heroicznego zawierzenia. Jego zmagania i Jego zwycięstwa. „Zwycięstwo, kiedy przyjdzie, będzie to zwycięstwo przez Maryję” – zwykł był powtarzać Prymas Tysiąclecia słowa swego poprzednika kard. Augusta Hłonda.*

1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy XXIII Dzień Papieski pod hasłem: „Jan Paweł II – Cywilizacja życia”. Tego dnia w całej naszej Ojczyźnie po Mszach św. przeprowadzana jest dobrowolna zbiórka do puszek na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” na stypendia dla niezamożnej młodzieży z polskich wsi i miasteczek.
2. W czwartek 19 października obchodzić będziemy wspomnienie bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Msze św. o godz. 7.00, 8.00 i 18.00.
3. Z tyłu za ławkami są wyłożone kartki na wypominki, które możemy składać w zakrystii lub w kancelarii parafialnej.



W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:

+ Elżbieta Kaczyńska, + Aleksander Pelc,
+ Barbara Plebaniak, + Wiesława Nowak,
+ Wiesława Rzepka

Habemus papam! dokończenie artykułu

Pełne, oficjalne i uroczyste określenie urzędu, na jaki wybrano kardynała Wojtyłę brzmi: „Jego Świątobliwość Ojciec Święty Jan Paweł II, Biskup Rzymski, Namiestnik Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Następca Księcia Apostołów, Najwyższy Kapłan Kościoła Katolickiego, Patriarcha Zachodu, Prymas Italii, Arcybiskup i Metropolita Rzymskiej Prowincji Kościelnej, Suwerenny Władca Państwa Watykańskiego, przedtem Arcybiskup i Metropolita Krakowski Karol Kardynał Wojtyła”.

Obrady konklawe są absolutnie tajne, zaś kardynałów obowiązuje tajemnica, niemniej wedle miarodajnych opinii metropolita krakowski został wybrany w ósmym głosowaniu, przytłaczającą większością 99 głosów (spośród 111 wszystkich uczestników konklawe).

Chociaż kardynał Wojtyła zyskiwał od czasu udziału w obradach coraz większe uznanie wśród hierarchów z całego świata, to nie był wymieniany przez media w gronie papabili, a więc purpuratów, których wybór na papieża jest wielce prawdopodobny. Wynik konklawe był absolutną światową sensacją.

Papież z Polski był pierwszym następcą św. Piotra, który w swojej biografii „kumulował” doświadczenia poety, aktora i filozofa. A ponadto oczywiście: robotnika, duszpasterza młodzieży, biskupa...

Postać papieża z Polski stała się przez szereg dni po konklawe kluczowym tematem światowych mediów, które nie kryły zafascynowania jego osobą. Zwracano uwagę na jego horyzonty intelektualne, wszechstronność zainteresowań, bogactwo doświadczeń duszpasterskich; podkreślano, że zna biegle sześć języków, lubi sploty kajakowe, uprawia narciarstwo, a do tego jest poetą...

Gdy uczestnicy konklawe zostali zapoznani z wynikami rozstrzygającego głosowania, sekretarz stanu Stolicy Apostolskiej kard. Villot, zadał metropolicie Krakowa przewidziane rytuałem pytanie: „Czy przyjmujesz dokonany przed chwilą kanonicznie wybór twojej osoby na Najwyższego Kapłana?” Wyraźnie wzruszony kard. Wojtyła odpowiedział: „W duchu posłuszeństwa wobec Chrystusa, mojego Odkupiciela i Pana, w duchu zawierzenia wobec jego Matki – przyjmuję”.

Zgodnie ze zwyczajem tuż po wyborze nowy papież przyjmuje od kardynałów elektorów ślubowanie posłuszeństwa. Jak poinformowali świadkowie tego wydarzenia, Jan Paweł II dokonał w tej ceremonii znamiennej modyfikacji: w przeciwieństwie do poprzedników odebrał ten hołd w pozycji stojącej, a nie siedząc na tronie.

Niezwykłą adnotację zawiera księga metrykalna parafii Karola Wojtyły w Wadowicach. Nazajutrz po konklawe z 16 października 1978 r., pod kolejnymi adnotacjami – o chrzcie, bierzmowaniu, święceniach, sakrze biskupiej, kreowaniu kardynałem – ksiądz proboszcz Edward Zacher, w obecności dziennikarzy z całego świata, wypisał wiecznym piórem: “Die 16 X 1978, in Summum Pontificem electus, et imposuit sibi nomen: Joannes Paulus PP”...

Parafia Rzymskokatolicka

pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

<http://swflorian.home.pl/>

tel. 22 729 61 4

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

florianustv@gmail.com

Duszpasterze: (dni dyżuru)

Proboszcz

ks. Maciej Kurzawa

(dyżur we wtorki)

ks. Mariusz Białecki

(dyżury w poniedziałki i środy)

ks. Dariusz Drozdek

(dyżur w czwartki)

ks. Wojciech Koszutski

(dyżur w piątki)

Pomoc duszpasterska:

ks. Marian Wnuk

Kancelaria parafialna:

od poniedziałku do piątku

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

W soboty w godz. 9–10

Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

Wspólnoty

działające przy parafii

Przyjaciele Oblubieńca

spotkania I i II grupy we wtorki,

– obie grupy o godz. 19.30

Żywy Różaniec i Straż Honorowa

Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

Kościół Domowy

spotkania kręgów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Nr konta bankowego parafii:

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010